
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 221/GDG/IFC-CAM/2015, DE 25 DE AGOSTO DE 2015 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso de suas 

atribuições legais, resolve: 
 

Art. 1º Designar os servidores: SANDRA MARIA CUNHASQUE, ocupante do cargo 
de professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Matrícula nº 11843367, ALDALUCIA 
TEREZA DA ROSA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula nº 2183800, ALEX SANTOS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Operador de 
Máquinas Agrícolas, Matrícula nº 2020290, ORLANDO BIFF, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, Matrícula n° 1760406, MARCOS ALEXANDRE HEINIG, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 3277873, JOSÉ LUIS 
UNGERICHT JÚNIOR, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula n° 1331436 e ANA CRISTINA FRANZOI TEIXEIRA, ocupante do cargo de Professora 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1775472, membros da Comissão Eleitoral 
Local, do processo eleitoral de 2015, de escolha simultânea de Reitor do IFC, Diretores-Gerais dos 
Campus do IFC e Representantes do Conselho Superior do IFC, para, sob a presidência da primeira, 
constituírem a Comissão responsável pela realização da eleição do Instituto Federal Catarinense – 
Câmpus Camboriú no dia 25 de agosto de 2015. 

  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
  

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
Diretor-Geral 

 
 
 
 

   

 


